SOLICITACAO DE COMPRA

Nova Esperanca do Sudoeste, Parand, 24 de fevereiro de 2017

lImo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Devido a proximidade do inicio das atividades esportivas promovidas por este Municipio,
solicito que seja providenciada a realizagdo do Registro de precos para eventual e parcelada aquisi¢céo
de material esportivo e de premiacéo para os participantes dos campeonatos municipais do Municipio
de Nova Esperanca do Sudoeste — Parana.

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens descritos e pesquisados por mim da
melhor forma possivel para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas respectivas
quantidades, de acordo com a necessidade do Departamento, e que € de minha responsabilidade a
elaboracgéo desta lista citada abaixo, segue lista abaixo:

ITEM | CODIGO DESCRIQAO UN QTD VALOR TOTAL
UNIT.
1 8588 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1° KIT 1 450,00 450,00

ao 4° Lugar, 40, 50, 60 e 70 cm de
altura, em plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Tacga personalizada com Algas,
Metalizados com Adesivos
Multicolorido Personalizado em Aco
Escovado, Resinado para Aplicacéo

na Base, Categoria Mirim
Campeonato de Futsal
2 8581 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1° KIT 1 450,00 450,00

ao 4° Lugar, 40, 50, 60 e 70 cm de
altura, em plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Taga personalizada com Algas,
Estatueta de Futebol, Metalizados
com Adesivos Multicolorido
Personalizado em Ago Escovado,
Resinado para Aplicacdo na Base,
Categoria Infantil

3 8582 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1° KIT 1 450,00 450,00
ao 4° Lugar, 40, 50, 60 e 70 cm de
altura, em plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Taga personalizada com Algas,
Estatueta de Futebol, Metalizados
com Adesivos Multicolorido
Personalizado em Ac¢o Escovado,
Resinado para Aplicacdo na Base,
Categoria Infanto Juvenil

4 8583 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1° KIT 1 450,00 450,00
ao 4° Lugar, 40, 50, 60 e 70 cm de
altura, em plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com




Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Tacga personalizada com Algas,
Estatueta de Futebol, Metalizados
com Adesivos Multicolorido
Personalizado em Ac¢o Escovado,
Resinado para Aplicacdo na Base,
Categoria Feminino Pré-Mirim

8584

Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1°
ao 4° Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm de
altura, em plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Taga personalizada com Algas,
Estatueta de Futebol, Metalizados
com Adesivos Multicolorido
Personalizado em Aco Escovado,
Resinado para Aplicacdo na Base,
Categoria Feminino Forca Livre

KIT

770,00

770,00

8585

Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1°
ao 4° Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm de
altura, em plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Taca personalizada com Algas,
Estatueta de Futebol, Metalizados
com Adesivos Multicolorido
Personalizado em Ago Escovado,
Resinado para Aplicacdo na Base,
Categoria Sénior Classe 1977

KIT

770,00

770,00

8589

Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1°
ao 4° Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm de
altura, em plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Tacga personalizada com Algas,
Metalizados com Adesivos
Multicolorido Personalizado em Aco
Escovado, Resinado para Aplicacéo
na Base, Campeonato Municipal de
Bocha

KIT

770,00

770,00

8586

Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1°
ao 4° Lugar, 70, 80, 90 e 100 cm de
altura, em plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Taga personalizada com Algas,
Estatueta de Futebol, Metalizados
com Adesivos Multicolorido
Personalizado em Ago Escovado,
Resinado para Aplicacdo na Base,
Categoria Forga Livre Masculino

KIT

1.000,00

1.000,00

8587

Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1°
ao 4° Lugar, 80, 90, 100 e 110 cm de
altura, em plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Taga personalizada com Algas,
Metalizados com Adesivos
Multicolorido Personalizado em Aco

KIT

1.300,00

1.300,00




Escovado, Resinado para Aplicacdo
na Base, Futebol de Campo Forga
Livre

10

8590

Kit Troféu, com 16 Unidades, 40 cm
de altura, em plastico ABS, pintura
com Acabamento Ouro de alto Brilho
com Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Tacga personalizada com Algas,
Estatueta  Conforme  Premiacgéo,
Metalizados com Adesivos
Multicolorido Personalizado em Aco
Escovado, Resinado para Aplicagdo
na Base, Para o Campeonato
Municipal de Truco, sendo (04)
Quatro Troféus de 1° Lugar, (04)
Quatro Troféus de 2° Lugar, (04)
Quatro Troféus de 3° Lugar e (04)
Quatro Troféus de 4° Lugar

KIT

800,00

800,00

11

8611

Kit Troféu, com 08 Unidades, do 1°
ao 8° Lugar, Sendo o Trofeu de 1° e
2° Lugar com 36cm de Altura, Os
Demais com 33cm de altura, em
plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Taga personalizada com Algas,
Com Estatueta de 13,50cm de Altura,
Metalizados com Adesivos
Multicolorido Personalizado em Aco
Escovado, Resinado para Aplicacédo
na Base, Festival Municipal de Nova
Esperanca do Sudoeste-Pr

KIT

800,00

1.600,00

12

9619

Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1°
ao 4° Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm de
altura, em plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Taga personalizada com Algas,
Estatueta de VoleiBoll, Metalizados
com Adesivos Multicolorido
Personalizado em Ac¢o Escovado,
Resinado para Aplicacdo na Base,
Categoria VoleiBoll Misto

KIT

770,00

770,00

13

9611

Kit Troféu, com 08 Unidades, do 1°
ao 8° Lugar, de 20Cm a 90Cm de
Altura, em plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Taga personalizada com Algas,
Com Estatueta de 13,50cm de Altura,
Metalizados com Adesivos
Multicolorido Personalizado em Aco
Escovado, Resinado para Aplicacéo
na Base, para o Campeonato de
Karaté de Nova Esperanca do
Sudoeste-Pr

KIT

700,00

700,00

14

8591

Troféu Confeccionado em Polietileno,
Plastico Injetavel, Base Preta
Redonda e Acima Estatueta de
Artilheiro, Com Altura de 30 cm,
Adesivo em Aco Escovado

UN

15

50,00

750,00




Multicolorido

15

8592

Troféu Confeccionado em Polietileno,
Plastico Injetavel, Base Preta
Redonda e Acima Estatueta de
Goleiro Menos Vazado, Com Altura
de 30 cm, Adesivo em Aco Escovado
Multicolorido

UN

15

50,00

750,00

16

8608

Medalha esportiva confeccionada em
metal, modelo circular com 6,5 mm
de didmetro, com peso do disco de
20,5 gramas, lisa para colocacdo de
adesivo multicolorido personalizado,
em aco escovado com as
determinadas  modalidades, com
acabamento resinado com
metalizacdo brilhante nas cores
dourada, prateada e bronze. Fita com
largura de 22 mm nas cores verde,
vermelha, azul e amarela, conforme
competicao

UN

800

7,00

5.600,00

17

8603

Calibrador de bola caneta afere a
pressdo da bola em libras e
kilogramas modelo funcional, possui
gancho para prende-lo versatil
fazendo leituras em kg e em libras.

UNI

50,00

100,00

18

8604

Cronometro em material plastico
ABS, com més, data, semana, horas,
minutos e segundos ao mesmo
tempo, preciséo de 1/100 de
segundos, contagem  regressiva,
alarme, despertador, cronometragem
em subsecgdo e dia/data, tela grande
com visor de 3 linhas, incluso
cordinha de pescoco

UN

50,00

100,00

19

8602

Bomba para Inflar Bola de Futebol,
Dupla Acgédo Infla nos Dois Sentidos,
Contén (01) uma Bomba Dupla Acéo,
(01) Uma Mangueira e (02) Agulhas
Rosquedveis

UN

40,00

80,00

20

8595

Bola de Futsal Masculino, Diametro
61-64 cm, Peso 410-440 gramas,
Costurada em PU, Miolo Slip System
Removivel e Lubrificado e com
Cémara Airbility

UN

15

170,00

2.550,00

21

8596

Bola de Futsal Feminino, Diametro
55-59 cm, Peso 350-380 gramas,
Camara Airbility, Termotec,
Costurada em PU, Miolo Slip System
Removivel e Lubrificado com Camara
Airbility

UN

150,00

750,00

22

8593

Bola de Vbélei Matrizada, Céamara
Airbility, em PU, 18 gomos, Miolo Slip
System Removivel e Lubrificado,
Didmetro 65-67 cm, peso 260-280
gramas

UN

180,00

900,00

23

8599

Rede Futsal, Par, Confeccionada em
Nylon Polietileno 100° Virgem, no Fio
4mm, Malha 12 x 12cm, Medida
Oficial 4,0 metros por 2,0 metros de
altura

UN

300,00

600,00

24

8600

Rede Para Futebol de Campo, Par,
Tamanho Oficial, no Fio 4mm,
Modelo Standard, Malha 15 x 15cm,
100% Polipropileno, Medidas
Aproximadas 7,5 metros por 2,5

UN

400,00

800,00




metros de altura, (Quadrada)

25

8601

Rede de Volei Oficial, Fio de Nylon
(Polietileno) Médio na cor Preta,
Malha 10 x 10cm, Lona de Algodao,
com 5¢cm de Largura

UN

200,00

400,00

26

8597

Bola de Futsal, Microfibra, Costurada,
Camara de Butyl, Miolo Removivel,
Peso 410-430 gramas e Diametro 61-
63 cm

UN

15

90,00

1.350,00

27

8598

Bola de Futebol de Campo,
Microfibra, Costurada, Camara de
Butyl, Miolo Removivel, Peso 420-
440 gramas e Diametro 67-69 cm

UN

15

100,00

1.500,00

28

8609

Coletes de malha para Praticas de
Esportes Tamanho G, sendo Metade
dos Coletes na cor verde e a Outra
Metade dos Coletes na cor amarela

UN

40

25,00

1.000,00

29

8610

Rede de Futebol Suico, Par,
Confeccionada em Nylon Polietileno,
no fio 4mm, Malha 15 x 15cm,
Medida oficial de 5,50cm por 2,50 de
Altura

UN

300,00

600,00

30

9614

Jogo de Camisa com 22 Unidades
para Jogos Oficiais de Futebol de
Campo do Municipio

JOG

800,00

2.400,00

31

9615

Jogo de Shorts com 22 Unidades
para Jogos Oficiais de Futebol de
Campo do Municipio

JOG

550,00

1.650,00

32

9616

Jogos de Meias com 22 Pares para
Jogos Oficiais de Futebol de Campo
do Municipio

JOG

440,00

1.320,00

33

9617

Rede de Prote¢do Lateral para o
Ginéasio de Esportes, com 40 Metros
de Comprimento, por 6 Metros de
Altura, Fio 3MM em Nylon, com
Argolas

UN

1.500,00

3.000,00

34

9618

Rede de Protecdo de Fundo para o
Ginasio de Esportes, com 20 Metros
de Comprimento, por 8 Metros de
Altura, Fio 3MM em Nylon, com
Argolas

UN

1.000,00

2.000,00

35

10577

Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1°
ao 4° Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm de
altura, em plastico ABS, pintura com
Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado,
Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Taga personalizada com Algas,
Metalizados com Adesivos
Multicolorido Personalizado em Aco
Escovado, Resinado para Aplicacédo
na Base, Campeonato Municipal de
Futsal Intermunicipal classe 1967

KIT

770,00

770,00

36

8594

Bola de Futebol de Campo,
Microfibra, Costurada, Camara de
Airbility , Miolo Removivel, Diametro
68-70cm, Peso 410-450gramas

UN

15

180,00

2.700,00

37

11594

Balanca Digital com Vidro Temperado
de no Minimo 180Kg, com
Dimensoes Minimas de
32x32x2,5cm, Zera e Desliga
Automatico, Alta Precisdo no Sistema
do Sensor

UN

80,00

80,00

38

11595

Colchonetes de Academia com as

UN

50

20,00

1.000,00




Seguintes Dimens@es: 90x40x3, com
Densidade de 28, Revestimento em
Napa e Acabamento com Costura
Reforcada

39

11596

Kit de Mini Cones com 20 Unidades
Cada

KIT

60,00

240,00

40

11597

Corda de Pular Jump com
Comprimento Minimo de 2,65m

UN

19,00

950,00

41

11598

Bambolés com Arco Plastico Colorido

UN

7,00

350,00

42

11599

Jogos de Colete para Futebol com 10
Unidades com Tamanho Aproximado
de 42x67 (LxA)

JOG

100,00

400,00

43

11600

Reldgio Monitor Cardiaco Multilaser +
Cinta Transmissora

UN

120,00

1.200,00

44

11601

Escada de Treino Circuito com Altura
do Degrau de 40cm, Largura da
Escada de 50cm, com 11 Degraus e
Dimensbes Aproximadas do Produto
Montado de 450x50 (AxL)

UN

75,00

225,00

45

11602

Cinto de Trag@o Simples Individual,
Com 1 Cinturdo, 4 Elasticos com
Intensidade Média e Uma Alca de
Mao/Fixador

UN

200,00

400,00

| VALOR TOTAL EXTIMADO

R$ 46.795,00

Atenciosamente

OLACIR FERREIRA
Diviséo de Esportes




COMUNICAGAO INTERNA

Nova Esperanca do Sudoeste, Parand, 24 de fevereiro de 2017

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperanca do Sudoeste/PR.

Para: Sr. Maria Edina de Oliveira — Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva — Resp. Setor Juridico.
Sr. Dirceu Bonin — Pregoeiro.

Preliminarmente a autorizagdo solicitada mediante solicitacdo de compra datada de 24 de
fevereiro de 2017 em expedido pelo Sr. Olacir Ferreira, Responséavel pela Divisdo de
Esportes do Municipio de Nova Esperanga do Sudoeste.

DEPTO MUNIC DE CULTURA E ESPORTES

O processo devera tramitar pelos setores competentes com vistas:

1- Aindicac&o de recursos de ordem orcamentaria para fazer face a
despesa;

2- A elaborag&o da minuta do instrumento convocatorio da licitagio
e da minuta do contrato;

3- Ao exame e aprovacgao das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal



AUTORIZACAO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAGAO

Nova Esperanca do Sudoeste, PR, 24 de fevereiro de 2017

Considerando a solicitagdo de compra e as informagfes nela contida, e os
pareceres contabil e juridico contidos no presente processo, AUTORIZO a realizacdo do
processo licitatério sob a modalidade PREGAO PRESENCIAL, nos termos da Lei n°
8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei n® 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitagéo para as providéncias necessarias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal



